АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

30.12.2015 № 1513

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики
 в Качканарском городском округе» на 2015 - 2020 годы»

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 02.12.2015 № 117 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 17.12.2014 № 114 «О бюджете Качканарского
городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры, спорта и молодёжной политики в Качканарском городском
округе» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 24.12.2014 № 1494,
следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодёжной политики в Качканарском городском
округе» на 2015 - 2020 годы» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной
программы
по годам реализации,
тыс. рублей

Общий объем финансирования
муниципальной программы - 375286,3 тыс.
рублей, в том числе:
областной бюджет – 42274,8 тыс. рублей;
местный бюджет – 187818,3 тыс. рублей;
внебюджетные – 145193,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 46820,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 4963,5 тыс. рублей;
местный бюджет – 25334,9 тыс. рублей;

 2

внебюджетные источники – 16521,6 тыс.
рублей.
2016 год – 59981,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 4263,9 тыс. рублей;
местный бюджет – 30368,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 25349,4 тыс.
рублей.
2017 год – 60964,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 7176,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 30698,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 23089,3 тыс.
рублей.
2018 год – 65991,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 8191,8 тыс. рублей:
местный бюджет – 32310,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 25489,4 тыс.
рублей;
2019 год – 68373,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 8391,6 тыс. рублей;
местный бюджет – 33707,7 тыс. рублей.
внебюджетные источники – 26274,2 тыс.
рублей.
2020 год – 73155,1 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 9288,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 35397,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 28469,5 тыс.
рублей.

2) в Паспорте подпрограммы 2 «Доступ к открытым и закрытым

спортивным объектам для свободного пользования» строку «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
новой редакции:
 Общий объем финансирования подпрограммы

составляет – 207076,3 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 156699,6 тыс. рублей;
внебюджетные – 50376,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 28274,2 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 20774,2 тыс. рублей;
внебюджетные – 7500,0 тыс. рублей.
2016 год - 32683,6 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 24846,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 7837,5 тыс.
рублей.
2017 год - 34154,3 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 25964,1 тыс. рублей;

 3

внебюджетные источники - 8190,2 тыс.
рублей.
2018 год - 35691,2 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 27132,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 8558,7 тыс.
рублей.
2019 год - 37297,3 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 28353,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 8943,9 тыс.
рублей.
2020 год - 38975,7 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 29629,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 9346,4 тыс.
рублей.

3) в Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей,

проживающих на территории городского округа» строку «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования
подпрограммы– 146383,1 тыс. рублей, в том
числе:
областной бюджет – 41176,5 тыс. рублей;
местный бюджет – 16383,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 88823,2 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 12141,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 3865,2 тыс. рублей;
местный бюджет – 2536,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 5740,0 тыс.
рублей.
2016 год - 24083,7 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 4263,9 тыс. рублей;
местный бюджет - 2831,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 16988,4 тыс.
рублей.
2017 год - 23920,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 7176,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 2392,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14352,0 тыс.
рублей.
2018 год - 27306,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 8191,8 тыс. рублей;
местный бюджет - 2730,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 16383,6 тыс.
рублей.

 4

2019 год - 27972,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 8391,6 тыс. рублей;
местный бюджет - 2797,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -16783,2 тыс.
рублей.
2020 год - 30960,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 9288,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 3096,0тыс. рублей;
внебюджетные источники - 18576,0 тыс.
рублей.

4) в Приложении № 2 «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
молодёжной политики в Качканарском городском округе» на 2015 - 2020
годы» строки 1-8, 27-50 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 30.12.2015 № 1513

Приложение № 2 к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015- 2020 ГОДЫ»

№
стр.

Наименование мероприятия
Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
добавлены

мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 375286,3 46820,0 59981,9 60964,0 65991,8 68373,4 73155,1

2 Областной бюджет 42274,8 4963,5 4263,9 7176,0 8191,8 8391,6 9288,0
3 местный бюджет            187818,3 25334,9 30368,6 30698,8 32310,7 33707,7 35397,7
4 внебюджетные источники            145193,2 16521,6 25349,4 23089,3 25489,4 26274,2 28469,5
5 прочие нужды
6 Областной бюджет 42274,8 4963,5 4263,9 7176,0 8191,8 8391,6 9288,0
7 местный бюджет            187818,3 25334,9 30368,6 30698,8 32310,7 33707,7 35397,7
8 внебюджетные источники            145193,2 16521,6 25349,4 23089,3 25489,4 26274,2 28469,5

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 ПОДПРОГРАММА 1 «Физкультурно-оздоровительная деятельность
и развитие материально-технической базы спортивных учреждений»

10 Всего по подпрограмме, в том числе: 14162,0 1792,4 2656,7 2306,0 2384,8 2467,8 2554,2
11 местный бюджет            10950,7 1292,8 2133,2 1759,0 1837,8 1920,8 2007,2
12 внебюджетные источники            3211,3 499,6 523,5 547,1 547,1 547,1 547,1
13 Прочие нужды

14 Всего по направлению "Прочие нужды», в
том числе: 14162,0 1792,4 2656,7 2306,0 2384,8 2467,8 2554,2

15 местный бюджет            10950,7 1292,8 2133,2 1759,0 1837,8 1920,8 2007,2
16 внебюджетные источники            3211,3 499,6 523,5 547,1 547,1 547,1 547,1

17

Мероприятие 1.
Приобретение материального технического
оборудования для проведения спортивных
мероприятий всего, в том числе:

4160,9 569,6 1052,0 629,1 632,8 636,7 640,7 4,5

18 местный бюджет            949,6 70,0 528,5 82,1 85,8 89,6 93,7
19 внебюджетные источники            3211,3 499,6 523,5 547,1 547,1 547,1 547,1

20
Мероприятие 2. Физкультурно-
оздоровительная деятельность всего, в том
числе:

4374,5 533,5 702,2 733,8 766,4 801,3 837,3 4,5

21 местный бюджет 4374,5 533,5 702,2 733,8 766,4 801,3 837,3

22 Мероприятие 3. Развитие массовых видов
спорта всего, в том числе: 1727,0 192,0 280,6 293,2 306,4 320,2 334,6 4,5

23 местный бюджет 1727,0 192,0 280,6 293,2 306,4 320,2 334,6

24

Мероприятие 4. Участие сборных команд
КГО в областных всероссийских и
международных соревнованиях всего, в
том числе:

3899,6 497,3 621,9 649,9 679,2 709,7 741,6 5

25 местный бюджет 3899,6 497,3 621,9 649,9 679,2 709,7 741,6

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
26 Подпрограмма 2 «Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования»
27 Всего по подпрограмме 2, в том числе:  207076,3 28274,2 32683,6 34154,3 35691,2 37297,3 38975,7
28 местный бюджет            156699,6 20774,2 24846,1 25964,1 27132,5 28353,4 29629,3
29 внебюджетные источники 50376,7 7500,0 7837,5 8190,2 8558,7 8943,9 9346,4
30 Прочие нужды

31 Всего по направлению "прочее нужды», в
том числе: 207076,3 28274,2 32683,6 34154,3 35691,2 37297,3 38975,7

32 местный бюджет            156699,6 20774,2 24846,1 25964,1 27132,5 28353,4 29629,3
33 внебюджетные источники 50376,7 7500,0 7837,5 8190,2 8558,7 8943,9 9346,4

34

Мероприятие 5. Обеспечение
функционирования спортивных объектов,
находящихся в оперативном управлении
"ФОКа", используемых на регулярной
основе жителями КГО всего, в том числе:

207076,3 28274,2 32683,6 34154,3 35691,2 37297,3 38975,7 9

35 местный бюджет            156699,6 20774,2 24846,1 25964,1 27132,5 28353,4 29629,3
36 внебюджетные источники 50376,7 7500,0 7837,5 8190,2 8558,7 8943,9 9346,4
37 Подпрограмма 3 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»
38 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 146383,1 12141,4 24083,7 23920,0 27306,0 27972,0 30960,0
39 областной бюджет          41176,5 3865,2 4263,9 7176,0 8191,8 8391,6 9288,0
40 местный бюджет            16383,4 2536,2 2831,4 2392,0 2730,6 2797,2 3096,0
41 внебюджетные источники    88823,2 5740,0 16988,4 14352,0 16383,6 16783,2 18576,0
42 Прочие нужды

43 Всего по направлению «прочие нужды», в
том числе: 146383,1 12141,4 24083,7 23920,0 27306,0 27972,0 30960,0

44 областной бюджет 41176,5 3865,2 4263,9 7176,0 8191,8 8391,6 9288,0
45 местный бюджет 16383,4 2536,2 2831,4 2392,0 2730,6 2797,2 3096,0
46 внебюджетные источники 88823,2 5740,0 16988,4 14352,0 16383,6 16783,2 18576,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

47
Мероприятие 6. Обеспечением жильем
молодых семей, проживающих на
территории округа

146383,1 12141,4 24083,7 23920,0 27306,0 27972,0 30960,0 13,14

48 областной бюджет 41176,5 3865,2 4263,9 7176,0 8191,8 8391,6 9288,0
49 местный бюджет 16383,4 2536,2 2831,4 2392,0 2730,6 2797,2 3096,0
50 внебюджетные источники 88823,2 5740,0 16988,4 14352,0 16383,6 16783,2 18576,0

51 Подпрограмма 4. «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в городском округе, на
погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)»

52 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 4427,5 4427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 областной бюджет          1098,3 1098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 внебюджетные источники    2782,0 2782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 Прочие нужды

57 Всего по направлению «прочие нужды», в
том числе: 4427,5 4427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 областной бюджет          1098,3 1098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 внебюджетные источники    2782,0 2782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61

Мероприятие 7. Предоставление
финансовой поддержки молодым семьям,
проживающим в городском округе, на
погашение основной суммы долга и
процентов по ипотечным жилищным
кредитам (займам)

4427,5 4427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,19

62 областной бюджет          1098,3 1098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 внебюджетные источники    2782,0 2782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

65 Подпрограмма 5 «Молодёжь и город»
66 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 3237,4 184,5 557,9 583,7 609,8 636,3 665,2

67 местный бюджет 3237,4 184,5 557,9 583,7 609,8 636,3 665,2

68 Прочие нужды

69 Всего по направлению «прочие нужды», в
том числе: 3237,4 184,5 557,9 583,7 609,8 636,3 665,2

70 местный бюджет 3237,4 184,5 557,9 583,7 609,8 636,3 665,2

71

Мероприятие 8. Совершенствование
материально-технической базы,
необходимой для реализации мероприятий
по работе с молодежью

286,3 0,0 52,3 54,7 57,2 59,7 62,4 23,25,26

72 местный бюджет 286,3 0,0 52,3 54,7 57,2 59,7 62,4

73

Мероприятие  9. Вовлечение молодых
граждан в социально активную
деятельность и поддержка детского и
молодежного движения, органов
молодежного самоуправления, в том числе:

366,0 17,2 63,6 66,7 69,6 72,8 76,1 23

74 местный бюджет 366,0 17,2 63,6 66,7 69,6 72,8 76,1

75

Мероприятие 10. Подготовка и обучение
актива общественных организаций и
специалистов в молодежной сфере всего, в
том числе:

51,3 0,0 9,3 9,9 10,2 10,8 11,1 24

76 местный бюджет 51,3 0,0 9,3 9,9 10,2 10,8 11,1

77

Мероприятие 11. Поддержка и развитие
молодежного творчества и организация
досуга молодежи Профилактика всего, в
том числе:

663,1 11,0 119,2 124,7 130,2 136,1 141,9 26

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

78 местный бюджет 663,1 11,0 119,2 124,7 130,2 136,1 141,9

79
Мероприятие 12. Гражданско-
патриотическое воспитание молодежи
всего, в том числе:

1870,7 156,3 313,5 327,7 342,6 356,9 373,7 25

80 местный бюджет 1870,7 156,3 313,5 327,7 342,6 356,9 373,7

В.С. Прилуцкая, 6 97 16